
وزیر امور خارجه روسیه با انتقاد از سیاست های جنگ طلبانه 
اروپایی ها در رابطه با اوکراین، رئیس جمهور آمریکا را فردی 
عمل گرا توصیف کرد. »سرگئی لاوروف« گفت: »واشنگتن به 
صراحت می گوید که می خواهد به درگیری در اوکراین پایان دهد، 
اما اروپا خواستار ادامه جنگ است.« وزیر خارجه روسیه با اشاره 
به رئیس جمهور آمریکا و همچنین وزیر خارجه و مشاور امنیت 
ملی ایالات متحده بیان داشت: »دونالد ترامپ یک عمل گرا با 
عقل سلیم است که به سیاست »شخصیت انسانی« می بخشد. 
این چیزی است که در مورد او جالب است. این راهی متفاوت 
برای انجام کارهاست، اما هدف همان است. مارکو روبیو و مایک 
والتز هم کاملا عاقل هستند.« این دیپلمات ارشد روس در ادامه 
با اشاره به طرح احتمالی غربی ها برای استقرار نیروهای صلحبان 
کرد: »غرب  در اوکراین در چارچوب یک توافق آتی تصریح 
نمی تواند توضیح دهد که در صورت استقرار نیروهای حافظ 
ک اوکراین و زبان روسی خواهد آمد.  صلح اروپایی چه بر سر خا
بحث در اروپا درباره نیروهای حافظ صلح برای اوکراین گستاخی 
است و ادامه تحریک کی یف به جنگ علیه روسیه است.« او در 
مصاحبه با »کراسنایا زوزدا« افزود: »عقل سلیم تیم ترامپ حکم 
می کند که از اوکراین کنار بروند، در حالی که تیم بایدن با توسل 
به غرور شکست خورد. همچنین ظهور نیروهای حافظ صلح 
اروپایی در اوکراین به این معنی است که علل بحران )آغاز جنگ 
اوکراین(، برای روسیه ناپدید نخواهد شد.« لاوروف همچنین با 
اشاره به تحولات اخیر، به ویژه نشست ریاض با حضور طرف های 
آمریکایی و روسی که برای اولین بار از زمان وقوع جنگ اوکراین 
برگزار شد، گفت: »روسیه و آمریکا اذعان کرده اند که نمی توانند 
کنند، اما  درباره همه مسائل سیاست جهانی یکسان فکر 
نمی توانند آن را به جنگ بیاورند، اما در جایی که منافع منطبق 
است، احمقانه است که از این برای دستیابی به نتایج سودمند 
متقابل استفاده نکنیم. در جایی که منافع منطبق نیست، 
این وظیفه قدرت های مسئول است که اجازه ندهند این به 
تقابل تبدیل شود. مارکو روبیو و مایکل والتز کاملا عاقل هستند 
و بر اساس این واقعیت صحبت می کنند که آنها به ما فرمان 
نمی دهند و ما به آنها فرمان نمی دهیم. ما فقط دو کشور جدی و 

مصمم هستیم.« به گفته او، هیچ آمادگی اولیه در قالب دوجانبه 
برای نشست روسیه و آمریکا در ریاض وجود نداشت و تیم های 
در کشورهای خودشان آماده شده بودند. وزیر خارجه روسیه 
همچنین عنوان کرد: »در ۵۰۰ سال گذشته، تمام فجایع جهان 
از اروپا سرچشمه گرفته است، آمریکا »محرک« آن نبوده است.« 

   زلنسکی خائن است
کرد: »روبیو وزیر امور خارجه و والتز  لاوروف خاطرنشان 
مشاور ترامپ افراد کاملا سالمی هستند و در ریاض روسیه 
و ایالات متحده توانستند در مورد مشکلات صحبت کنند. 
ایالات متحده مستقیما می گوید که می خواهد به درگیری در 
اوکراین پایان دهد، اما اروپا خواستار ادامه ضیافت در قالب 
جنگ است.« او همچنین »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین را »نازی خالص« و »خائن به مردم یهود« خواند. لاوروف 
گفت: »نگاه کنید که آنها )غربی ها( چطور زلنسکی را تحریک 
کردند که ظرف ۶ ماه تغییر ۱۸۰ درجه نشان بدهد و از مردی که 

با شعار صلح به قدرت رسیده بود، به فردی علیه روسیه و یک 
فرد کاملا نازی تبدیل شود. همانطور که رئیس جمهور ما گفت، 
کنون آنها بحث صلحبان اروپایی  او خائن به مردم یهود شد. و ا
را پیش می کشند، اما به این شیوه، علل اصلی بروز جنگ از بین 
نمی رود.« این در حالیست که پیش تر هم »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی ریاست جمهوری روسیه اظهارکرد که دولت جدید 
ایالات متحده به ریاست دونالد ترامپ به سرعت در حال تغییر 
جهت گیری های سیاست خارجی ایالات متحده است که عمدتا 
مطابق با دیدگاه روسیه است. پسکوف ادامه داد: »دولت جدید 
ایالات متحده به سرعت در حال تغییر همه جهت گیری های 
سیاست خارجی است و این تا حد زیادی با دیدگاه ما مطابقت 
دارد. در حال حاضر تلاش هایی برای مشارکت در گفت وگو به 
منظور بهبود روابط ما با ایالات متحده وجود دارد. ما راه درازی 
در پیش داریم زیرا آسیب جدی به همه ابعاد روابط دوجانبه 

وارد شده است.«
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نخست وزیر انگلیس با بیان اینکه 
کشورش با همکاری فرانسه و اوکراین، 
ح صلحی را به آمریکا ارائه خواهد  طر
به  اروپایی  کشورهای  گفت:  داد؛ 
ضمانت امنیتی یا پیشتیبانی از سوی 
حمله  از  جلوگیری  برای  واشنگتن 
دوباره روسیه در صورت توافق صلح 
نیاز دارند. به گزارش ایرنا، رویترز نوشت: 
مدت ها  از  استارمر  کی یر  ل  استدلا
پیش چنین بوده که نیروهای حافظ 
صلح اروپا به ضمانت امنیتی از سوی 
دولت دونالد ترامپ در هرگونه توافق 
نیاز دارند.«  اوکراین  صلح عملی در 

استارمر اظهار داشت: همیشه به وضوح 
گفته ام که این روند به پشتیبانی آمریکا 
نیاز دارد، زیرا فکر نمی کنم بدون آن 
همچنین  استارمر  باشد.  تضمینی 
گفت: انگلیس، فرانسه درباره توافق 
صلح با اوکراین همکاری خواهند کرد 
و آن را به ترامپ ارائه خواهند داد. 
به  درست  گامی  را  تصمیم  این  وی 
کاخ سفید بین ترامپ  دنبال نشست 
رئیس جمهوری  زلنسکی  ولودیمیر  و 
اوکراین توصیف کرد. استارمر که میزبان 
سران غربی در لندن، در تلاش برای 
احیای توافق صلح است، ادامه داد: 
امیدوارم »ائتلافی از اراده« اروپایی ها 
درباره حمایت از کی یف به نتیجه برسد 
اما هر گونه آتش بس، به حمایت آمریکا 
نیاز دارد تا از حمله دوباره روسیه به 
 ، اوکراین جلوگیری کند. به عبارت دیگر
ما باید کشورهایی را در اروپا پیدا کنیم 
که آمادگی بیشتری برای حرکت به جلو 
دارند. انگلیس و فرانسه در این زمینه 

پیشرو هستند و به همین دلیل من و 
رئیس جمهور )امانوئل( مکرون در حال 
ح هستیم و سپس با  کار بر روی این طر
کره خواهیم کرد.  آمریکا درباره آن مذا
ولودیمیر  از  میزبانی  از  پس  استارمر 
با  اوکراین،  رئیس جمهور  زلنسکی، 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه و ترامپ 
کرد. این رایزنی نخست وزیر  صحبت 
انگلیس یک روز پس از درگیری ترامپ 
و زلنسکی در نشست فوق العاده کاخ 
سفید، انجام شد. این مقام انگلیسی 
بیان داشت: متقاعد شدم که ترامپ 
با وجود نزاع زشتی که بین او و زلنسکی 
در روز جمعه درگرفت، خواستار صلحی 
اظهار  وی  است.  اوکراین  در  پایدار 
داشت: باید بگویم که با رئیس جمهور 
بار  دو  کرده ام.  صحبت  بارها  ترامپ 
که  او دیدار داشتم و شکی ندارم  با 
او  است.  پایدار  صلحی  خواستار  او 
به دنبال پایان درگیری ها در اوکراین 

است.

نخست وزیر انگلیس: 

با فرانسه و اوکراین 
ح صلح   طر
ارائه می دهیم

 ایمیل های جنجالی 
ایلان ماسک به کارمندان فدرال

ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی و رئیس 
اداره کارآمدی دولت آمریکا دوباره در تلاش 
است تا هر کارمند فدرال فعالیت های هفتگی 
خود را گزارش کند. به گزارش روزنامه واشنگتن 
پست، دستورالعمل جدیدی که به کارگران و 
کارمندان دستور می دهد تا در ارتباط با هفته 
گزارش دهند، هنوز در بالاترین  کاری خود 
سطوح نیز با مقاومت و مخالفت روبرو است. 
دور دوم ایمیل هایی که به بیش از ۲ میلیون 
کارگر ارسال شده است، به آنها دستور می دهد 
تا فهرستی از پنج مورد کاری که در طول هفته 
انجام داده اند، را گزارش کنند. ارسال مجدد 
این ایمیل ها در حالی صورت می گیرد که ایلان 
ماسک در پیروی از دستورالعمل های کاهش 
رئیس جمهوری  ترامپ،  دونالد  هزینه های 
آمریکا به کسانی که به دور نخست ایمیل ها در 
هفته گذشته پاسخ ندادند، هشدار داد که این 
اقدام آنها به عنوان»استعفا« تلقی می شود. این 
اقدام ماسک با مخالفت های زیادی حتی در 
میان بالاترین سطح مقامات روبه رو شده است. 
»جنت پترو« مدیر موقت ناسا به کارکنان این 
گر چنین ایمیل و نامه  سازمان هشدار داد که ا
ای دریافت کردند، باید آن را نادیده بگیرند. وی 
به کارکنان ناسا توصیه کرد که قبل از هر اقدام با 
سرپرست خود در آژانس تماس بگیرند. وزارت 
امور خارجه آمریکا در یادداشتی کوتاه از کارکنان 
کنشی نشان  خود خواست تا به این ایمیل ها وا
نداده و اقدامی نکنند. ماسک در حمایت از 
ح در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر  این طر
سابق( نوشت: »رئیس جمهور به صراحت اعلام 
کرده است که این امر برای قوه مجریه اجباری 
است.« ایلان ماسک هفته گذشته در نشستی 
از جزئیات این طرح به منظور کاهش هزینه ها 
پرده برداشت و همین امر موجب شد تا این 
طرح مورد تمجید و حمایت ترامپ قرار گیرد. به 
گزارش ایرنا، ۲۱ کارمند بخش فناوری خدمات 
دیجیتال در اعتراضی گسترده به تلاش های 
اداره کارآمدی دولت )DOGE( به ریاست ایلان 
ماسک استعفا دادند. به گفته این منبع، این 
افراد از »ماهرترین کارمندان بودند که تقریبا 
اولویت های اصلی را مدیریت می کردند و شامل 
مهندسان، طراحان، دانشمندان داده، مدیران 
پروژه، و غیره بودند.« کارولین لیویت اعلام کرد 
گذشته به  کارمند فدرال هفته  یک میلیون 
ایمیلی که در آن درخواست شده بود در مورد 

کار خود توضیح دهند، پاسخ دادند.

زمزمه تمدید ریاست جمهوری اردوغان 
کم عدالت و توسعه ترکیه اعلام  معاون رئیس حزب حا
کرد: احتمال دارد انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در 
نوامبر ۲۰۲۷ برگزار شود و اردوغان هم کاندیدا می شود. به 
کم  گزارش ایسنا، »حسین یایمان« معاون رئیس حزب حا
عدالت و توسعه ترکیه در نشست حزبی گفت: »ما یکبار 
دیگر رجب طیب اردوغان را به عنوان کاندیدای خود برای 
انتخابات زودهنگام در نوامبر ۲۰۲۷  معرفی می کنیم.« به 
نقل از خبرگزاری ریانووستی، وی ادامه داد: »ما روز و شب 
برای مردم و کشور کار و دعا می کنیم. در انتخابات بعدی ما 
اردوغان را بار دیگر کاندیدا می کنیم و با هم تمامی مشکلات 
کشور را حل خواهیم کرد.« این در حالی است که اردوغان 
گفته بود برگزاری انتخابات زودهنگام در دستور  پیشتر 
کار حزب نیست. انتخابات بعدی ریاست جمهوری ترکیه 
تا بهار ۲۰۲۸ برگزار نمی شود. مطابق قانون اساسی ترکیه، 
رئیس جمهور نمی تواند بیش  از دو دور در قدرت بماند و 
با پایان دور دوم ریاست جمهوری اردوغان در سال ۲۰۲۸ 
وی مجبور خواهد بود از قدرت کناره گیری کند. با این حال 
کم برای حفظ اردوغان در قدرت دو راه پیش روی  حزب حا
خود می بیند. اولین راه برای نامزدی اردوغان برای بار 
سوم، لغو قانون محدودیت دو دوره در ماده ۱۰۱ قانون 
اساسی ترکیه است. راه دوم برای نامزدی مجدد اردوغان 
که نسبت به تغییر قانون اساسی آسان تر و عملی تر به نظر 
می رسد، برگزاری انتخابات زودهنگام است. ماده ۱۱۶ قانون 
اساسی ترکیه که به تمدید انتخابات مجلس و رئیس جمهور 
گر مجلس در دوره دوم رئیس  مربوط است، تصریح می کند ا
جمهور تصمیم به برگزاری انتخابات زودهنگام بگیرد، رئیس 
جمهوری که دو دوره خود را به پایان رسانده، می تواند برای 

سومین بار نامزد شود.

 نقد نخست وزیر ژاپن
 به مشاجره »ترامپ« و »زلنسکی«

کنش به مشاجره لفظی »دونالد  نخست وزیر ژاپن در وا
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا و »ولودیمیر زلنسکی« همتای 
اوکراینی وی، گفت: به نظر می رسد که بحث رهبران این دو 
کشور احساسی شد و به شکل غیرمنتظره ای پیش رفت 
درحالی که دیپلماسی به دور از احساسات و آمیخته ای از 
صبر و ملاحظه است. به گزارش شبکه خبری ان اچ کی ژاپن، 
شیگرو ایشیبا اظهار داشت: داشتن آرامش و صبر بیشترین 
حُسن را )در این مواقع( دارد و صرف تخلیه احساسات بر روی 
کید کرد: پشتوانه  یکدیگر امر درستی نبود. نخست وزیر ژاپن تا
دیپلماسی، )داشتن( صبر و ملاحظه برای رسیدن به آرامش 
و صلح است. به اعتقاد ایشیبا، هم رئیس جمهوری آمریکا و 
هم رئیس دولت اوکراین هدف مشترکی برای تحقق صلح در 
سریع ترین زمان ممکن دارند. نخست وزیر ژاپن افزود: توکیو 
تمام تلاش خود را برای جلوگیری از گسترش اختلافات بین 
ایالات متحده و اوکراین یا میان کشورهای گروه هفت انجام 
خواهد داد. نقد »ایشیبا« به مشاجره »ترامپ« و »زلنسکی«؛ 
دیپلماسی آمیخته ای از صبر و ملاحظه است به گزارش ایرنا، 
دیدار زلنسکی با ترامپ در کاخ سفید به جدال لفظی کشیده 
شد و رئیس جمهوری اوکراین در اقدامی غیرمنتظره، پیش 
از موعد کاخ سفید را ترک کرد. این تنش پس از آن رخ داد که 
ترامپ بار دیگر بر موضع خود مبنی بر کاهش حمایت های 
کید کرد. در  کره با روسیه تأ آمریکا از اوکراین و تمرکز بر مذا
مقابل، زلنسکی که از کاهش کمک های مالی و نظامی آمریکا 
نگران است، رویکرد ترامپ را »ضربه ای به امنیت اروپا« توصیف 
کنش، زلنسکی را به »بی احترامی به  کرد. ترامپ نیز در وا
کید کرد که او برای صلح آمادگی ندارد. ایالات متحده« متهم و تأ

سرگئی لاوروف: 

اروپا خواستار ادامه جنگ است


